[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             26.02.2024 № 113
                            г. Похвистнево

О реорганизации муниципального
унитарного автотранспортного предприятия
Похвистневского района в форме
преобразования в муниципальное автономное
учреждение «Автотранспортное учреждение
муниципального района Похвистневский» Самарской области

 В соответствии со ст. 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», п.1 ст.3 Федерального закона от 27.12.2019 №485 – ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" "О защите конкуренции", решением Собрания представителей муниципального района от 25.04.2018 №168 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального района Похвистневский Самарской области», Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, принятым решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 15 июля 2014 года №360, Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Реорганизовать муниципальное унитарное автотранспортное предприятие муниципального района Похвистневский Самарской области, расположенное по адресу: Самарская область, Похвистневский район, с.Старопохвистнево, ул. Мира, д.2 Б в форме преобразования в муниципальное автономное учреждение «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области.

2. Полное наименование вновь образованного муниципального автономного  учреждения – муниципальное автономное учреждение «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области. Сокращенное наименование – МАУ «Автотранспортное учреждение м.р.Похвистневский».

3. Определить местонахождение муниципального автономного учреждения «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области  по адресу: 446490, Самарская область, Похвистневский район, с.Старопохвистнево, ул. Мира, д.2 Б.

4.  Образовать рабочую группу по реорганизации муниципального унитарного автотранспортного предприятия Похвистневского района в форме преобразования в муниципальное автономное учреждение «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский»  Самарской области  и утвердить ее состав (Приложение 1).

5. Установить, что к муниципальному автономному учреждению переходят права и обязанности преобразованного муниципального унитарного автотранспортного предприятия Похвистневского района в соответствии с передаточным актом.

6. Определить основной целью деятельности муниципального автономного учреждения «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области:
- удовлетворение общественных потребностей в сфере регулярной   перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении ( ОКВЭД 49.31.21)

7.  Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области от имени муниципального района осуществляются Администрацией муниципального района Похвистневский Самарской области.

 8. Директору муниципального унитарного автотранспортного предприятия (Миронову В.В.):
           8.1. В течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего Постановления уведомить в письменной форме регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации.
           8.2. В трехдневный срок после вступления в силу настоящего Постановления уведомить в письменной форме работников о реорганизации муниципального унитарного автотранспортного предприятия в муниципальное автономное учреждение «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области.
                     8.3. В месячный срок со дня вступления в силу настоящего Постановления обеспечить подготовку проекта Устава муниципального автономного учреждения «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области и направить его на утверждение в Администрацию муниципального района Похвистневский Самарской области.

            9.  Руководителю Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский совместно с директором МУ АТП провести инвентаризацию имущества, находящегося на праве хозяйственного пользования в МУ АТП, составить перечень имущества, подлежащего передачи в оперативное управление МАУ «Автотранспортное предприятие муниципального района Похвистневский».

           10. Назначить ответственного за реорганизацию муниципального унитарного автотранспортного предприятия Похвистневского района – директора МУ АТП Похвистневского района Миронова Виктора Васильевича.

           11. Директору МУ АТП Похвистневского района провести процедуру реорганизации в срок до 01.09.2024 года.

            12.  Осуществить финансовое обеспечение процесса реорганизации за счет средств реорганизуемого муниципального унитарного предприятия.

           13. Опубликовать данное Постановление в газете «Вестник Похвистневского района», а также на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области (http://pohr.ru).

           14.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

           15.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы – Мамышева Мудариса Касымовича.

        Глава района                                                    Ю.Ф. Рябов

Приложение 1
к Постановлению
 Администрации муниципального района Похвистневский
 Самарской области
от 26.02.2024 № 113

Состав
Рабочей группы по реорганизации муниципального унитарного автотранспортного предприятия Похвистневского района
в форме преобразования в муниципальное автономное  учреждение «Автотранспортное учреждение муниципального района Похвистневский» Самарской области

1. Мамышев Мударис Касымович – заместитель Главы района по экономике и финансам, председатель комиссии;
2. Миронов Виктор Васильевич – директор МУ АТП;
3. Николаева Елена Владиславовна – начальник юридического отдела;
4. Денисова Ольга Александровна – руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский;
5. Макарова Елена Ивановна – начальник отдела  экономики и реформ;
6. Диц Валентина Федоровна – главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия»;
7. Гизатуллина Людмила Шевкетовна  – главный бухгалтер МУ АТП.

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg